
D.A. n.28 Gab/TUR

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

––––––––

L’Assessore per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo

e

l'Assessore per i Beni Culturali e l'Identità Siciliana

VISTO il D.A. interassessoriale n. 23 del 7 giugno 2023, che ridefiniva nella sua composizione la Commissione  
di  Valutazione  di  cui  all'art.  3  dell'Avviso  di  manifestazione  di  interesse  approvato  con  Decreto 
Interassessoriale n. 1/Gab/TUR del 14.01.2019,  come di seguito:

 Angela Scaduto, Presidente;

 Pietro Filippone, Componente interno con voto deliberativo, designato dall'Assessore regionale per i 
Beni Culturali e l'Identità Siciliana;

 Giuseppe Palmeri, Componente interno con voto deliberativo, designato dall'Assessore regionale per 
i Beni Culturali e l'Identità Siciliana;

 Baldassare Di Dia, Componente interno con voto deliberativo, designato dall'Assessore regionale per 
il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo;

 Alessandra Pomara, Componente interno con voto deliberativo, designato dall'Assessore regionale 
per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo;

 Sindaco del Comune dove ricade il sito culturale sede dalla manifestazioni, Componente con voto 
deliberativo;

 Dirigente responsabile del sito culturale interessato, Componente con voto consultivo;

 Pasquale Celsa, segretario;

VISTA la  nota  assunta  al  protocollo n.  1892/Gab del  12 giugno 2023, con la  quale  la  Dott.ssa  Alessandra 
Pomara, componente interno di designazione dell'Assessore per il Turismo, Sport e Spettacolo, ha 
rassegnato le proprie dimissioni;

VISTA   la necessità di sostituire, per esigenze di servizio,  il segretario, Sig. Pasquale Celsa;

RITENUTO di  dover procedere  alla  modifica del   D.A. n.  23 del  7  giugno 2023,  limitatamente alla  sua 
composizione;

per quanto in premessa specificato,

D E C R E T A

Art. 1 - La Commissione di Valutazione di cui all'art. 3 dell'Avviso di manifestazione di interesse approvato con  
Decreto  Interassessoriale  n.  1/Gab/TUR  del  14.01.2019,  già  ridefinita  nella  sua  composizione,  da 
ultimo, con D.A. n. 23 del 7 giugno 2023, è così composta:

 Angela Scaduto, Presidente;

 Pietro Filippone, Componente interno con voto deliberativo, designato dall'Assessore regionale 
per i Beni Culturali e l'Identità Siciliana;

 Giuseppe  Palmeri,  Componente  interno  con  voto  deliberativo,  designato  dall'Assessore 



regionale per i Beni Culturali e l'Identità Siciliana;

 Baldassare  Di  Dia,  Componente  interno  con  voto  deliberativo,  designato  dall'Assessore 
regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo;

 Giorgio  La  Valva,  Componente  interno  con  voto  deliberativo,  designato  dall'Assessore 
regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo;

 Sindaco del Comune dove ricade il sito culturale sede dalla manifestazioni, Componente con 
voto deliberativo;

 Dirigente responsabile del sito culturale interessato, Componente con voto consultivo;

 Gabriele Crociata, segretario.

Art.  2 - In ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 68, comma 4 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21  
e  successive modifiche ed integrazioni,  il  presente  decreto interassessoriale  sarà  pubblicato  sul  sito 
istituzionale degli assessorati competenti e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Art.  3 - Avverso il presente decreto interassessoriale è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro il 
termine di sessanta giorni dall’avvenuta pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, 
o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro il termine di centoventi giorni.

Palermo, li 11.07.2023

            L'Assessore regionale per i         L'Assessore regionale per
                       Beni Culturali e l'Identità Siciliana  il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo

        Dott. Francesco Paolo Scarpinato               On.le Elvira Amata 
                  f.to Francesco Paolo Scarpinato           f.to Elvira Amata


